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Врз основа на член 50 став 1 точка 
3 од Законот за локалната самоуправа 
(“Службен весник на РМ.“бр.5/02) и член 74 
од Статутот на Општина Демир Капија, 
Градоначалникот на Општина Демир Капија 
донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
За објавување на Заклучок за 

недонесување на Одлука за отпис на 
застарени обврски во Буџетот на 

Општина Демир Капија 
 
 

Се објавува Заклучок за 
недонесување на Одлука за отпис на 
застарени обврски во Буџетот на Општина 
Демир Капија, што Советот на Општина 
Демир Капија го донесе на седницата 
одржана на 11.03.2022 година. 

 
Број 09 –232/1 
14.03.2022 година 
Демир Капија 

Градоначалник на 
Општина Демир Капија, 

Лазар Петров с.р. 

 

 
Врз основа на член 36 став 1 точка 

15 од Законот за локалната самоуправа 
("Службен весник на Република Македонија" 
бр.5/02), Советот на Општина Демир Капија 
на VI-та седница одржана на ден 11.03.2022 
година, донесе 
 
 

ЗАКЛУЧОК 
За недонесување на Одлука за отпис на 

застарени обврски во Буџетот на 
Општина Демир Капија  

 
 

1. Советот на општина Демир Капија 
не ја донесе Одлуката за отпис на 
застарени обврски во Буџетот на Општина 
Демир Капија.  
 

2. Овој Заклучок влегува во сила со 
денот на објавувањето во "Службен гласник 
на општина Демир Капија". 

 

Број 08 – 210/2 
11.03.2022 година 
Демир Капија 

Претседател на Совет на 
Општина Демир Капија, 

Андон Крстевски s.r. 

 
 _______________________________________ 

Врз основа на член 50 став 1 точка 
3 од Законот за локалната самоуправа 
(“Службен весник на РМ.“бр.5/02) и член 74 
од Статутот на Општина Демир Капија, 

Градоначалникот на Општина Демир Капија 
донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
За објавување на Одлука за 

отпочнување на активности за 
ажурирање на процената на загрозеност 

за општина Демир Капија 
 
 

Се објавува Одлука за отпочнување 
на активности за ажурирање на процената 
на загрозеност за општина Демир Капија, 
што Советот на Општина Демир Капија ја 
донесе на седницата одржана на 
11.03.2022 година. 

 
Број 09 –232/2 
14.03.2022 година 
Демир Капија 

Градоначалник на 
Општина Демир Капија, 

Лазар Петров с.р. 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 
15 од Законот за локалната самоуправа 
("Службен весник на РМ" бр.5/2002) и член 
14 став 1 од Уредбата за методологијата за 
изработка на процената на загрозеноста на 
безбедноста на Република Македонија од 
сите ризици и опасности, нејзината 
содржина и структура, начинот и чување и 
ажурирање, како и определувањето на 
субјектите во системот за управување со 
кризи на кои им се доставува целосна или 
извод од процената ("Службен весник на 
РМ" бр.13/2011), Советот на Општина 
Демир Капија на VI-та седница одржана на 
ден 11.03.2022 година, донесе 

 
 
 

ОДЛУКА 
За отпочнување на активности за 

ажурирање на процената на загрозеност 
за општина Демир Капија 

 
 
 

Член 1 
Со донесувањето на оваа одлука 

отпочнуваат активностите за редовно 
ажурирање на процената на загрозеност за 
општина Демир Капија, координирани од 
страна на надлежниот регионален центар. 

 
 

Член 2 
Оваа Одлука влегува во сила со 

денот на објавувањето во “Службен 
гласник на општина Демир Капија“.    
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Број 08 – 210/3 
11.03.2022 година 
Демир Капија 

Претседател на Совет на 
Општина Демир Капија, 

Андон Крстевски s.r. 

 
 _______________________________________ 

Врз основа на член 50 став 1 точка 
3 од Законот за локалната самоуправа 
(“Службен весник на РМ.“бр.5/02) и член 74 
од Статутот на Општина Демир Капија, 
Градоначалникот на Општина Демир Капија 
донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
За објавување на Одлука за утврдување 

на почетокот и завршетокот на 
работното време на Јавната општинска 

установа за деца – Детска градинка 
БОРИС ТРАЈКОВСКИ Демир Капија 

 
 

Се објавува Одлука за утврдување 
на почетокот и завршетокот на работното 
време на Јавната општинска установа за 
деца – Детска градинка БОРИС 
ТРАЈКОВСКИ Демир Капија, што Советот 
на Општина Демир Капија ја донесе на 
седницата одржана на 11.03.2022 година. 

 
Број 09 –232/3 
14.03.2022 година 
Демир Капија 

Градоначалник на 
Општина Демир Капија, 

Лазар Петров с.р. 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 
15 од Законот за локалната самоуправа 
("Службен весник на РМ" бр. 5/2002) и член 
67 став 6 од Законот за заштита на децата 
("Службен весник на РМ" бр.23/13, 12/14, 
44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 192/15, 
27/16, 163/17, 21/18, 198/18 и "Службен 
весник на РСМ" бр.104/19, 146/19, 275/19, 
311/20 и 294/21), Советот на Општина 
Демир Капија на VI-та седница одржана на 
ден 11.03.2022 година донесе 

 
 

О Д Л У К А  
За утврдување на почетокот и 

завршетокот на работното време на  
Јавната општинска установа за деца – 
Детска градинка БОРИС ТРАЈКОВСКИ  

Демир Капија 
 
 

Член 1 
Со оваа одлука се утврдува 

почетокот и завршетокот на работното 

време во ЈОУДГ БОРИС ТРАЈКОВСКИ – 
Демир Капија. 

 
Член 2 

Работното време во ЈОУДГ БОРИС 
ТРАЈКОВСКИ – Демир Капија започнува во 
05:00 часот а завршува во 17:00 часот, со 
тоа што работното време ќе се одвива во 
една смена. 

 
Член 3 

Се задолжува Јавната општинска 
установа за деца – Детска градинка БОРИС 
ТРАЈКОВСКИ Демир Капија да го почитува 
утврденото работно време. 

 
Член 4 

Со денот на влегувањето во сила на 
оваа одлука престанува да важи Одлука за 
утврдување на почетокот и завршетокот на 
работното време на Јавната општинска 
установа за деца – Детска градинка БОРИС 
ТРАЈКОВСКИ Демир Капија бр.08-584/3 од 
01.09.2017 година. 

 
Член 5 

Оваа Одлука влегува во сила од 
денот на објавувањето во "Службен гласник 
на Општина Демир Капија". 

 

Број 08 – 210/4 
11.03.2022 година 
Демир Капија 

Претседател на Совет на 
Општина Демир Капија, 

Андон Крстевски s.r. 

 
 _______________________________________ 

Врз основа на член 50 став 1 точка 
3 од Законот за локалната самоуправа 
(“Службен весник на РМ.“бр.5/02) и член 74 
од Статутот на Општина Демир Капија, 
Градоначалникот на Општина Демир Капија 
донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
За објавување на Буџетски календар за 

планирање на Буџетот на општина 
Демир Капија за 2023 година 

 
 

Се објавува Буџетски календар за 
планирање на Буџетот на општина Демир 
Капија за 2023 година, што Советот на 
Општина Демир Капија го донесе на 
седницата одржана на 11.03.2022 година. 

 
Број 09 –232/4 
14.03.2022 година 
Демир Капија 

Градоначалник на 
Општина Демир Капија, 

Лазар Петров с.р. 
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Vrz osnova na ~len 27 stav 4 od Zakonot za finansirawe na edinicite na lokalnata 
samouprava ("Sluжben vesnik na Republika Makedonija" br.61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 47/11, 

192/15 i 209/18 i ("Sluжben vesnik na Republika Severna Makedonija" br.244/19, 53/21, 77/21 

i 150/21), Sovetot na op{tina Demir Kapija na VI-та sednica odr`ana na den 11.03.2022 

godina donese 
 

 BUXETSKI  KALENDAR 
za planirawe na Buxetot na op{tina Demir Kapija za 2023 godina 

 
^len 1 

Se donesuva Buxetski kalendar na Buxetot na op{tina Demir Kapija za 2023 godina vo 
koj se reguliraat rokovite na planiraweto na op{tinskiot buxet i toa kako sledi: 

 

R.br Opis na aktivnosta - procedura Mesec vo godinata 

1. Sovetot na op{tinata go usvojuva buxetskiot kalendar Januari, feвруари 

 
2. 

Gradona~alnikot podgotvuva preporaka za podgotovka na 
finansiski planovi i gi podnesuva do korisnicite na 
op{tinskiot buxet 

 
April, maj 

3. 
Gradona~alnikot gi podnesuva preporakite za podgotovka na 
finansiskite planovi i gi podnesuva do korisnicite na 
op{tinskiot buxet 

 
April, maj 

4. 
Korisnicite na op{tinskiot buxet gi podnesuvaat nivnite 
tro{kovnici i finansiski planovi zaedno so objasnuvawata 
za oddelnite iznosi po pozicii 

 
Najdocna do 31 maj 

5. 
Секторите dostavuvaat predlog na plan za programi za razvoj 
so kompletna proektna i tehni~ka dokumentacija 

 
Najdocna do 31 maj 

 
6. 

Секторот za finansiски прашања vo op{tinata gi analizira 
barawata od korisnicite na buxetot i go izvestuva 
gradona~alnikot za osnovnite parametri (zgolemeni ili 
namaleni barawa) 

 
Do 15 juli 

7. 
Секторот za finansiски прашања go izgotvuva Nacrt Buxetot i 
go dostavuva do Gradona~alnikot 

Do 31 juli 

 
8. 

Ministerot za finansii dostavuva Буџетски цirkular-nasoki 
za podgotvuvawe na buxetite na ELS za narednata godina 

najdocna do 30 septemvri 

9. 
Gradona~alnikot go dostavuva Nacrt Buxetot do Sovetot na 
op{tinata, go pretstavuva buxetot na javnosta-gra|anite, 
mediumite, organizira javna rasprava 

 
Oktomvri  

10. 
Se podgotvuva Predlog-Plan na programi za razvoj i se 
dostavuva do Sovetot na odobruvawe  

najdocna do 15 noemvri 

11. 
Sovetot go odobruva Predlog-Planot na programi za razvoj i 
istiot stanuva sostaven del na Predlog-Buxetot 

Najdocna do 30 
oktomvri 

12. Gradona~alnikot go podnesuva Predlog-Buxetot do Sovetot Najdocna do 10 noemvri 

13. 
Sovetot na op{tinata go usvojuva Predlog-Buxetot za 
narednata godina  

najdocna do 31 
dekemvri 

 
^len 2 

Buxetskiot kalendar za 2023 godina vleguva vo sila so denot na objavuvaweto vo    

"Slu`ben glasnik na Op{tina Demir Kapija". 

 

Број 08 – 210/5 
11.03.2022 година 
Демир Капија 

Претседател на Совет на 
Општина Демир Капија, 

Андон Крстевски s.r. 

 
 _______________________________________ 

Врз основа на член 50 став 1 точка 
3 од Законот за локалната самоуправа 
(“Службен весник на РМ.“бр.5/02) и член 74 
од Статутот на Општина Демир Капија, 

Градоначалникот на Општина Демир Капија 
донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
За објавување на Заклучок за 

недонесување на Програма за измена и 
дополна на програмата за изработка на 

урбанистички планови во Општина 
Демир Капија за 2022 година 
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Се објавува Заклучок за 
недонесување на Програма за измена и 
дополна на програмата за изработка на 
урбанистички планови во Општина Демир 
Капија за 2022 година, што Советот на 
Општина Демир Капија го донесе на 
седницата одржана на 11.03.2022 година. 

 
Број 09 –232/5 
14.03.2022 година 
Демир Капија 

Градоначалник на 
Општина Демир Капија, 

Лазар Петров с.р. 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 
15 од Законот за локалната самоуправа 
("Службен весник на Република Македонија" 
бр.5/02), Советот на Општина Демир Капија 
на VI-та седница одржана на ден 11.03.2022 
година, донесе 
 
 

ЗАКЛУЧОК 
За недонесување на Програма за измена 
и дополна на програмата за изработка на 

урбанистички планови во Општина 
Демир Капија за 2022 година 

 
 

1. Советот на општина Демир Капија 
не ја донесе Програмата за измена и 
дополна на програмата за изработка на 
урбанистички планови во Општина Демир 
Капија за 2022 година.  

 
2. Овој Заклучок влегува во сила со 

денот на објавувањето во "Службен гласник 
на општина Демир Капија". 

 
Број 08 – 210/6 
11.03.2022 година 
Демир Капија 

Претседател на Совет на 
Општина Демир Капија, 

Андон Крстевски s.r. 

 
 _______________________________________ 

Врз основа на член 50 став 1 точка 
3 од Законот за локалната самоуправа 
(“Службен весник на РМ.“бр.5/02) и член 74 
од Статутот на Општина Демир Капија, 
Градоначалникот на Општина Демир Капија 
донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
За објавување на Заклучок за 

недонесување на Програма за изградба, 
реконструкција и одржување на јавното 
осветлување во општина Демир Капија 

за 2022 година 
 

Се објавува Заклучок за 
недонесување на Програма за изградба, 

реконструкција и одржување на јавното 
осветлување во општина Демир Капија за 
2022 година, што Советот на Општина 
Демир Капија го донесе на седницата 
одржана на 11.03.2022 година. 

 
Број 09 –232/6 
14.03.2022 година 
Демир Капија 

Градоначалник на 
Општина Демир Капија, 

Лазар Петров с.р. 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 
15 од Законот за локалната самоуправа 
("Службен весник на Република Македонија" 
бр.5/02), Советот на Општина Демир Капија 
на VI-та седница одржана на ден 11.03.2022 
година, донесе 
 
 

ЗАКЛУЧОК 
За недонесување на Програма за 

изградба, реконструкција и одржување 
на јавното осветлување во општина 

Демир Капија за 2022 година 
 
 

1. Советот на општина Демир Капија 
не ја донесе Програмата за изградба, 
реконструкција и одржување на јавното 
осветлување во општина Демир Капија за 
2022 година.  
 

2. Овој Заклучок влегува во сила со 
денот на објавувањето во "Службен гласник 
на општина Демир Капија". 

 

Број 08 – 210/7 
11.03.2022 година 
Демир Капија 

Претседател на Совет на 
Општина Демир Капија, 

Андон Крстевски s.r. 

 
 _______________________________________ 

Врз основа на член 50 став 1 точка 
3 од Законот за локалната самоуправа 
(“Службен весник на РМ.“бр.5/02) и член 74 
од Статутот на Општина Демир Капија, 
Градоначалникот на Општина Демир Капија 
донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
За објавување на Заклучок за 

симнување на точка од дневен ред 
 

 
Се објавува Заклучок за симнување 

на точка од дневен ред, што Советот на 
Општина Демир Капија го донесе на 
седницата одржана на 11.03.2022 година. 

 
 



14  Март  2022                 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ДЕМИР КАПИЈА      Бр.3       Стр. 6 

Број 09 –232/7 
14.03.2022 година 
Демир Капија 

Градоначалник на 
Општина Демир Капија, 

Лазар Петров с.р. 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 
15 од Законот за локалната самоуправа 
("Службен весник на Република 
Македонија" бр.5/02), Советот на Општина 
Демир Капија на VI-та седница одржана на 
11.03.2022 година, донесе 

 
 

ЗАКЛУЧОК 
за симнување на точкa од дневен ред 

 
 

 1. Советот на Општина Демир 
Капија ја симнува од дневен ред точката 7 
"Предлог-Оперативна програма за 
одржување на јавно зеленило на 
територијата на Општина Демир Капија за 
2022 година.  
  

2. Овој Заклучок влегува во сила 
наредниот ден од денот на објавувањето во 
"Службен гласник на Општина Демир 
Капија". 

 

Број 08 – 210/8 
11.03.2022 година 
Демир Капија 

Претседател на Совет на 
Општина Демир Капија, 

Андон Крстевски s.r. 

 
 _______________________________________ 

Врз основа на член 50 став 1 точка 
3 од Законот за локалната самоуправа 
(“Службен весник на РМ.“бр.5/02) и член 74 
од Статутот на Општина Демир Капија, 
Градоначалникот на Општина Демир Капија 
донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
За објавување на Решение за 

разрешување и именување на член на 
Управен одбор на ЈКП БОШАВА Демир 

Капија 
 

 
Се објавува Решение за 

разрешување и именување на член на 
Управен одбор на ЈКП БОШАВА Демир 
Капија, што Советот на Општина Демир 
Капија го донесе на седницата одржана на 
11.03.2022 година. 

 
Број 09 –232/8 
14.03.2022 година 
Демир Капија 

Градоначалник на 
Општина Демир Капија, 

Лазар Петров с.р. 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 5 
од Законот за локалната самоуправа 
("Службен весник на РМ" бр.5/2002) и член 
17 од Законот за јавните претпријатија 
("Службен весник на РМ" бр.38/96, 9/97, 
6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 6/12, 
119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 
64/18 и 35/19 и "Службен весник на РСМ" 
бр.275/19), Советот на општина Демир 
Капија на VI-та седница одржана на ден 
11.03.2022 година, донесе 

 
 

РЕШЕНИЕ 
За разрешување и именување на член 

на Управен одбор на ЈКП БОШАВА 
Демир Капија 

 
 

       1. Од член на Управен одбор на ЈКП 
БОШАВА Демир Капија, се разрешува: 

   Љупчо Ризов 
 

 
      2. За член на Управен одбор на ЈКП 
БОШАВА Демир Капија, со мандат до 
крајот на мандатот на Управниот одбор, се 
именува: 

  Даниела Каранфилова 
 
 
3. Ова Решение влегува во сила со 

денот на објавувањето во "Службен 

гласник на општина Демир Капија". 

 

Број 08 – 210/9 
11.03.2022 година 
Демир Капија 

Претседател на Совет на 
Општина Демир Капија, 

Андон Крстевски s.r. 

 
 _______________________________________ 

Врз основа на член 50 став 1 точка 
3 од Законот за локалната самоуправа 
(“Службен весник на РМ.“бр.5/02) и член 74 
од Статутот на Општина Демир Капија, 
Градоначалникот на Општина Демир Капија 
донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
За објавување на Заклучок за 

неусвојување на Годишен извештај за 
работата на ОУ Дом на култура МИРКА 
ГИНОВА Демир Капија за 2021 година 

 
 
Се објавува Заклучок за 

неусвојување на Годишен извештај за 
работата на ОУ Дом на култура МИРКА 
ГИНОВА Демир Капија за 2021 година, што 
Советот на Општина Демир Капија го 
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донесе на седницата одржана на 
11.03.2022 година. 

 
Број 09 –232/9 
14.03.2022 година 
Демир Капија 

Градоначалник на 
Општина Демир Капија, 

Лазар Петров с.р. 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 
15 од Законот за локалната самоуправа 
("Службен весник на Република Македонија" 
бр.5/02), Советот на Општина Демир Капија 
на VI-та седница одржана на ден 11.03.2022 
година, донесе 
 
 

ЗАКЛУЧОК 
За неусвојување на Годишен извештај за 

работата на ОУ Дом на култура МИРКА 
ГИНОВА Демир Капија за 2021 година 

 
 

1. Советот на општина Демир Капија 
не го усвои Годишниот извештај за работата 
на ОУ Дом на култура МИРКА ГИНОВА 
Демир Капија за 2021 година.  

 
2. Овој Заклучок влегува во сила со 

денот на објавувањето во "Службен гласник 
на општина Демир Капија". 

 

Број 08 – 210/10 
11.03.2022 година 
Демир Капија 

Претседател на Совет на 
Општина Демир Капија, 

Андон Крстевски s.r. 

 
 _______________________________________ 

Врз основа на член 50 став 1 точка 
3 од Законот за локалната самоуправа 
(“Службен весник на РМ.“бр.5/02) и член 74 
од Статутот на Општина Демир Капија, 
Градоначалникот на Општина Демир Капија 
донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
За објавување на Решение за 

одобрување еднократна финансиска 
помош на КАЈАКАРСКИ КАНУ КЛУБ 

ПРОСЕК Демир Капија 
 

 
Се објавува Решение за 

одобрување еднократна финансиска помош 
на КАЈАКАРСКИ КАНУ КЛУБ ПРОСЕК 
Демир Капија, што Советот на Општина 
Демир Капија го донесе на седницата 
одржана на 11.03.2022 година. 

 
 
 

Број 09 –232/10 
14.03.2022 година 
Демир Капија 

Градоначалник на 
Општина Демир Капија, 

Лазар Петров с.р. 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 
15 од Законот за локалната самоуправа 
("Службен весник на Република 
Македонија" бр.5/02) и Правилникот зa 
определување на критериуми за 
доделување на финансиска помош, на 
здруженија на граѓани, фондации и 
асоцијации од буџетот на општина Демир 
Капија бр.08-652/15 од 30.07.2018 година, 
постапувајќи по барањето бр.08-198/1 од 
03.03.2022 година, Советот на Општина 
Демир Капија на VI-та седница одржана на 
ден 11.03.2022 година, донесе 

 
 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 
За одобрување еднократна финансиска 

помош на КАЈАКАРСКИ КАНУ КЛУБ 
ПРОСЕК Демир Капија 

 
 

1. По барање на Здружението 
КАЈАКАРСКИ КАНУ КЛУБ ПРОСЕК Демир 
Капија со седиште на ул.Првомајска бр.5 
Демир Капија, Советот на општина Демир 
Капија ОДОБРУВА финансиски средства 
во износ од 150.000,00 денари. 

 
2. Средствата ќе бидат исплатени од 

Буџетот на општина Демир Капија, 
Програма А00 подставка 463 110– 
трансфери до здруженија на граѓани и 
фондации, на сметка 210072828850113 на 
Кајакарски Кану Клуб ПРОСЕК од Демир 
Капија.  

 
3. Здружението КАЈАКАРСКИ КАНУ 

КЛУБ ПРОСЕК Демир Капија да достави 
извештај до советот за тоа каде се 
потрошени доделените средства. 

 
4. Ова Решение влегува во сила со 

денот на објавувањето во "Службен 
гласник на општина Демир Капија". 

 

Број 08 – 210/11 
11.03.2022 година 
Демир Капија 

Претседател на Совет на 
Општина Демир Капија, 

Андон Крстевски s.r. 

 
 _______________________________________ 

 

 

 


